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Jutro, Śtej Filomeny Panny M.

— Wczoraj w Kościele PP. Wizytek, na zakończe
nie Nabożeństwa do Najsłodszego S e r c a  PANA JE 
ZUSA, celebrował JX. Grabowski, a Kazanie miał JX. 
Lasocki. Nabożeństwo to datuje od roku 1668, we 
Francji za zezwoleniem Klemensa IX P a p ie ż a  z a 
prowadzone. U nas pierwsi XX. Pijarzy, uzyskawszy* 
Breve Klemensa XI, z d. 30 Maja 1705 roku, w W ar
szawie Nabożeństwo to wprowadzili.

— Z powodu rocznicy szczęśliwego ocalenia od za 
machu, życia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego 
Xięcia Konstantego Mikołajewicza, wczoraj rano o go
dzinie l i te j  odprawione zostało, przez Najprzewiele- 
bniejszego Joanicjusza Arcy-Biskupa Warszawskiego 
i Nowogeorgiewskiego, w Prawosławnej Katedrze, 
uroczyste dziękczynne Nabożeństwo, w obecności JW . 
Hr: Namiestnika i władz cywilnych i wojskowych. Po- 
dobneż Nabożeństwa odprawione zostały w Katedrze 
Ś g o  Ja n a , i  we wszystkich Kościołach wszelkich wy
znań. (Dz: War:).

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczyn- 
\ychi podaje do wiadomości osób interesowanych, ż e ; 

przy Szpitalu Śej M a ł g o r z a t y  w  mieście Powiato- 
wem Marjampolu, wakuje posada lekarza o rdynują
cego z płacą rs. 150 rocznie etatem  oznaczoną. K an
dydaci pragnący ubiegać się o tę  posadę drogą kon
kursu, winni złożyć o to  podanie do Rady Głównej 
Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, na papierze 
stemplowym ceny kop: 75 i dołączyć zarazem patent 
na stopień naukowo-lekarski, wraz z pozwoleniem 
do odbywania praktyki w Królestwie Polskiem. Nad
mienia przytem, że do pomienionego Szpitala przyj
mowani są chorzy z chorobami wewnętrznemi, ze- 
wnętrznemi i syłilistycznemi, zatem konkurs będzie 
miał odpowiednią dążność. Termin do składania po
dań oznacza jednomiesięczny od daty niniejszego o- 
głoszenia, poczem lista kandydatów zam kniętą zo
stanie, a następnie wyznaczony będzie dzień i miej
sce do odbycia rzeczonego konkursu.— Prezes, Taj
ny Radca, Łaszczyński. — Szef Biura, Flis.

— M a g is tra t M iasta  W a rs za w y .—  Zawiadamiając W ła
ścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji w mieście W arsza
wie i Przedmieściu Pradze położonych, że w dniu 21 Czer
wca (3 Lipca) r. b., rozpoczyna się pobór: a) w Kassie G łó
wnej Ekonomicznej: drugiej raty za r. b. Kanonu z realno
ści Miejskich, prowizji od kapitałów Miejskich i procentów  
od pożyczek budowlanych; b) w Kassie Poborowej Pomo
cniczej: drugiej raty za r. b. opłaty kominowego; c) w Kas
sie Dochodów Skarbowych: z drugiej i m |^ a  r. b. dzierża
wy z domów skonfiskowanych, oraz Z W rotn^ł^czki za cynk. 
Wzywa tychże Koatrybuentów, a b « p o ra ie t |H e  należności 
od nich przypadające w ciągu miesiąca Ligia r. b., nieza
wodnie do kass właściwych wnieśli, H j j ^ e m  po upływie 
tego terminu exekucja przepisami oznaczona do opóźniają
cych się, regulowaną będzie.—P. o. Prezydenta, Jeneralnego 
Sztabu, Jenerał-Major, W itko w sk i. —Naczelnik Kancelarji, 
Luceński.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma 
honor podać do wiadomości powszechnej rezu lta t 
przychodu i wydatków z oratorjum Ł/jasz, w ykonane
go przez Amatorów i Artystów w dmach 10 i 11 z. m., 
w Kościele Ewangelicko-Augsburskim, na dochód Z a
kładów pod opieką tutejszego Towarzystwa 1 Gminy 
Ewangelicko-Augsburgskiej: P^ychód ze sprzeda
ży biletów w dniu 10 Czerwca 1865 r., rs. 773 k. 50, 
ze sprzedaży biletów w d l i  Czerwca r. b , rs. 256 k 60, 
ze sprzedaży programów w dniu 11 C zerw cai.b .,rs34, 
naddatki uczyniły rs.6kop:7. Ogół przychodu rs. 1,070 
kop: 17; b) wydatki, jako to: kupno not, tłomaczeme 
textu, litografowanie głosów, przeniesienie in s tru 
mentów wynagrodzenie orkiestry 1 chorow, oraz druk 
r S p t a S Ł » ,  ™- 588 k. 40. Pozostaw rs. 481 
koD- 77 a po potrąceniu %  części czystego dochodu 
dla ubogich Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej rs. 120 
koń- 40 Ubodzy pod opieką Towarzystwa zyskali 
kwotę rs. 361 kop: 33. Oczem zawiadamiając Szano
wna publiczność, Warszawskie Towarzystwo Dobro
czynności uważa się w miłem obowiązku wynurzyć 
w imieniu ubóstwa najuprzejmiejsze podziękowanie 
Śzańownemu Dyrektorowi Mcniuszce, za jego trudy 
j prace, jak  niemniej Amatorkom i Amatorom, którzy 
talentam i swemi i poświęceniem przyczynili się do 
wykonania Oratorjum pomienionego. — Warszawa, 
dnia 15 (27) Czerwca 1862 r. -  Vice-Prezes Adm ini
stracji Ogólnej, St: Hr: Ostrowski. -  Członek, Sekretarz 
Tówarzystwa, K. Dąbrowski.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko - Wiedeń
skiej i W-Bydgoskiej.—Ponownie podaje do wiadomo
ści publicznej, że według przepisów obowiązujących, 
expedycja bagaży winna być zam knięta na m inut 15 
przed czasem oznaczonym na odejście pociągu. Oso
by wyjeżdżające z Warszawy, zechcą przeto wcześnie 
zgłosić się z bagażami, gdyż w razie przeciwnym sa 
me sobie winę przypiszą, jeżeli do następnego pociągu 
w Warszawie pozostaną. Nadmienia się, że expedycja 
bagaży otwartą jest na dwie godziny przed odejściem 
pociągu--  Hass.— Naczelnik Kancellarji, Findeisen.

_  Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-M ajor!
Woiejkow, z Radomia.

— Jutro  o godzinie w pół do l i t e j  z rana, w Ko
ściele XX. Franciszkanów , odprawione zostanie Nabo
żeństwo żałobne za spokój dusz Jana  i M arjanny 
z Popławskich, małżonków Produkiewiczów; na które, 
zaprasza się Przyjaciół i Znajomych, zmarłych.

(9966.)
Ju tro  o godz: lOtej z rana, jako w pierwszą roczni 

cę śmierci ś. p. Stefana Łapińskiego, odbędzie się żało
bne Nabożeństwo w Kościele po-Bernardyńskim-, na 
które, pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, zaprasza. (9989.)
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— Ś. p. Ignacy-W ładysław Rutkowski, b. Naczel
nik w Komissji Spraw Wewnętrznych i Duchownych, 
Radca Stanu, Em eryt, K a w a ler  Orderów: Świętej 
A n n y  klassy Illciej i klassy Ugiej, oraz Znaku Nie
skazitelnej Służby za la t XXV, przeżywszy la t 65, 
dnia 2go b. m. o godzinie lOtej z rana, przeniósł się 
do wieczności. Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, 
zaprasza Krewnych, Kolegów zmarłego, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok, dnia 6go b. m., o 
godzinie 5tej po południu, z Kościoła dolnego Świę
tego K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski odbyć się 
mające; oraz na Wotywę żałobną tegoż dnia, o go
dzinie lOtej rano. (10,018.)

— W Piątek, 7go b. m. o godz: lOej z rana, w Ko
ściele XX. Reformatów, jako w rocznicę skonu ś. p .‘ 
B arbary z Zabokrzeckich Ostrowskiej, odprawiać się 
będzie żałobne Nabożeństwo; Krewni obecni w W ar
szawie, niechaj pospieszą z wspólną modlitwą błagać 
Wszechmocnego o spokój duszy, k tó ra  z zaparciem 
się własnych potrzeb, żyła wyłącznie dla dobra Ro
dziny. (9886.)

— Miecio Chwalibóg, sześć miesięcy przeżywszy, 
wczoraj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok, na
stąp i dziś o godzinie 4tej po południu, z domu przy 
ulicy Krak:-Pzedm: Nro 415, na cm entarz Powązkow
ski. (9,987).

— Doszła nas sm utna wiadomość, iż w dniu lszym  
Lipca r. b., przeniósł się do wieczności ś. p. K. Caro, 
powszechnie szanowany Obywatel m iasta Często
chowy.

— W Wilnie zakończył życie 29go z. m., znakomi
ty nasz badacz dziejowy Mikołaj Malinowski.

— W Gimnazjum Siedleckiem po odbyciu właści
wych egzaminów, zamknięto rok szkolny. Z liczby 
412 uczniów, zapisanych w drugiem półroczu, otrzy
mało promocją do klass wyższych 319, a mianowicie 
z klassy I  60; z klassy II, 55; z klassy III, 65, z k las
sy IV, otrzymało świadectwa uzdolnienia 53, z klassy 
V 32; z klassy VI 33; z klassy VII otrzymało świa
dectwa dojrzałości 21. Z pomiędzy promowanych, 
za wzorowe sprawowanie i wielki postęp w naukach 
otrzymali nagrody: z klassy I: Szeleski Marjan, Przy- 
byłko Ludwik, M artyński Adolf, Maresch Romuald, 
W ierciński Jan, Struś Ignacy; z klassy II: Hejduko- 
wski Roman, Szeliski Leon, Gąsiorowski Maksymi
lian, Obuchowski Wojciech, Cieślicki Wincenty; z kl: 
III: Maresch Ignacy, Przegaliński Edward, Eejduko- 
wski Gustaw, Niewęgłowski Feliks, Ligowski Broni
sław, Kobyliński Mikołaj; z klassy V: Budziłowicz 
Jan, Skorupski Łukasz; z klassy VI: Raczyński Anto
ni; z klassy VII; Żukowski Franciszek, Turczyński 
Aleksander, Karpowicz Florjan, Falęcki Stanisław. 
Z Liczby 21 uczniów zapisanych do klassy V II wszy
scy otrzymali świadectwa dojrzałości a mianowicie: 
Borkowski Adolf, Branik Juljan, Buszkowski Jan, 
Chroscicki Jan, Dębicki Aleksander, Domański S ta
nisław, Gołębiowski Ksawery, Hojer Wincenty, K ar
powicz Florentyn, Kokowski Franciszek, Mierzwiński 
Edm und, Miściuk Piotr, Pleszczyński Józef, Terlikie- 
wicz Apoloniusz, Turczyński Stanisław, Więckowski 
Józef, Wierzbicki Andrzej, Woźniakowski Józef, Wy- 
chowski Bolesław, Żukowski Franciszek, Falęcki S ta
nisław.

— Wczoraj odbyła się wizyta z kolei wOchronielej 
na Nowem-Mieście pod Nrem 323 exystującej. Na 
wizycie tej byli: JW. Stanisław Hr: Ostrowski, Pułko
wnik Popławski i inni Członkowie i Opiekunki W ar
szawskiego Towarzystwa Dobroczynności. Dzieci obo- 
jej płci było wczoraj ogółem 70. Ż tych otrzymali na
grody w książkach oprawnych: Cybulski Kazimierz, 
Jaworski Franciszek, Herdon Rozalja, Andruszewska 
Franciszka, Płowniakowska Józefa, Bieniecki Michał, 
Gumowski Władysław. Rozdano nadto dziatwie poń
czoszki. Opiekunką Ochrony jest Radczyni Stankie- 
wiczowa, Opiekunem W. Morytz, Dozorczynią Ma- 
rjanna Olkowska, a od wielu la t zakład ten prowadząca, 
a jej pomocnicą P. Józefa Czubernatowicz.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się 
Wizyta Jeneralna w Ochronie IVej przy ulicy Czer
niakowskiej pod Nrem 2993.

— W Sobotę, w Szkole Ewangelickiej przy cm enta
rzu tegoż wyznania (za rogatkam i Wolskiemi), odbył 
się examen roczny, od godziny lOtej do 12tej z po łu 
dnia trwający, w" obec Najprzewielebniejszego Jene- 
ralnego Super-Intendenta Kościołów Ewangelicko- 
Augsburgskich w Królestwie Ludwiga, Prezesa Kolle- 
gjum Kościelnego W. Strasburgera, Wielebnego JXię- 
dza Otto i Członków ze strony Kollegjum Kościelnego. 
Otrzymali nagrody w książkach: Schimming Adolf za 
język Niemiecki, Marja Łapkiewicz i Felixa Lepke za 
język Polski; pochwały: Widiger Juljusz, Kaczorowski 
Leopold, G runert Samuel i Stefan Józefa.

— Koleje żelazne konne znakomitą oddają usługę 
w ułatwieniu kommunikacji; na zachodzie nietylko 
przy zakładach fabrycznych i rolniczych, ale i w mia
stach zaprowadzone zostały do przewozu osób i towa
rów. W Petersburgu także starauiem  osobnej kom- 
panji, pod przewodnictwem Jenerał-A djutanta Hr. Ba
ranowa istniejącej, urządzono podobne koleje z omni
busami i wagonami towarowemi. U nas także odda- 
wna powzięto myśl połączenia dworców drogi żelaznej 
Petersburgskiej z dworcem drogi żelaznej Wiedeńskiej 
i Bydgoskiej, podobną koleją żelazną konną. Obecnie 
myśl ta  blizką jest ziszczenia. Kompanja Petersburg-; 
ska zamierza urządzić taką  kolej, nietylko między 
wspómnionemi dworcami przez most Alexandrowski, 
Nowy-Zjazd, Krak:-Przedmieście, Aleję Jerozolimską, 
ale nadto przeciągnąć ją  po Alei Jerozolimskiej na 
Solec, oraz ułożyć na innych ulicach, jako to: M ar
szałkowskiej, Królewskiej, Granicznej,-Żabiej, Rym ar
skiej, Przejazd, Nalewkach i Franciszkańskiej. Nad 
brzegiem Wisły pod W arszawą już wyładowywane zo
stają szyny do tej właśnie kolei. Zaprowadzenie to obok 
znakomitego ułatw ienia w przewozie towarów, przez 
co uniknąć można będzie kosztów expedycji i straty  
czasu, nietylko, że wiele wpłynie na rozwój handlu 
tranzytowego, na którym miasto nasze wiele -zyskać 
może, ale także przyczyni się niepomalu do dogodno
ści mieszkańców miasta, zapewniając im szybką 
kom m unik i^fcim ędzy  najbardziej oddalonymi pun-

— Oneffiaj t. j.Jw Niedzielę, odbył się ciekawy wy
ścig d o w o d fc jj je z  jeszczeroczywiście, że konie czy
stej krwi Angielskiej, celują nietylko szybkością, a- 
le i wytrwałością. Dwaj Oficerowie pułku Grodzień
skiego Huzarów Gwardji, a mianowicie: Baron Mel-
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er Zakomelski i P. Skobelew, założyli się między
ioba o dość znaczną summę, kto z mcb pierwszy do-
edzie konno do Góry Kalwarji, o 32 wiorst od War
szawy położonej. Jako też w dniu wyżej oznaczonym 
o godzinie 7ej z rana, za danym przez 3cią osooę
znakiem, wyruszyli z rogatki C z e r n i a k o w s k i e j  przez
Willanów, Jeziornę do Góry Kalwarji. Baron Meller, 
na wałachu lcarym, czystej krwi Watykan, a F. &ko- 
belew, na ogierze czystej krwi Defense zwanym, na 
torze Warszawskim z tegorocznych wyścigów. Współ
zawodnicy ruszyli z miejsea galopem i jednym tchem 
dążyli ku Górze Kalwarji, d o k ą d  p r z y b y l i  w miejsce 
wskazane, gdzie ich czekali sędziowie. P. Skobelew 
pierwszy, pozostawiając za sobą Barona Meller o sto 
kroków, i przebywszy przestrzeń32-wiorstową wg - 
dzinę 1 minut 12. Oba konie doszły do mery świe
żo i nazajutrz zdrowe powróciły do Warszawy. Wy
ścig ten przynosi równie zaszczyt wytrwałości kom 
jak i jeźdźcom.—Naoczny świadek. _

— Administracja zakładu wód mineralnych w Bu- 
'sk u , przeszła z rąk prywatnych przedsiębierców

w dniu 19 Czerwca r. b., na rzecz Rządu Królestwa. 
Obecny Zarząd położył sobie za główne zadanie, tak 
poprowadzić zakład, aby przybywający na kurację, na 
najmniejsze niedogodności wystawieni niebyli- W tym 
celu poprawił on już usterki w dawnych kotłach paro
wych, zakupił i sprowadził nowy parowy kocioł, który 
w przeciągu paru dni rozpocznie funkcyonowac. Dla 
uprzyjemnienia pobytu gościom, poczyniono stosowne 
kroki ku sprowadzeniu muzyki, która w każdym do
brze urządzonym zakładzie kąpielowym, jest niezbę
dną. W gmachu Łazienkowym urządzono bufet i re
staurację, gdzie za pomierne i stałe ceny przez Zarząd 
wód mineralnych oznaczone, w każdym czasie przy
zwoitego posiłku dostać można. Do dziś dnia przy
było do Buska w celu kuracji, przeszło 40 familji zło
żonych z 86 osób. Mamy wszakże nadzieję, że z po
lepszeniem się stanu atmosferycznego będzie liczniej
szy napływ kąpiących się gości. _

_  W początku m. Września, wyjdzie z druku 
w Warszawie „Geografja matematyczna Królestwa 
Polskiego” przez Tadeusza Jana Wagnera, Profes- 
sora Szkół publicznych napisana. M ażne to i poży
teczne będzie dzieło. .

— Na przyszły sezon opery Włoskiej w Warsza
wie, jak donosi Gazeta Dei Teatri, są zamówione na
stępujące osobv: PP. Trebelli, Giovannom, Castelli 
(primadonny), D’Antoni i Bettini (tenory), Guadągni- 
ni (baryton) i Vecchi (bas), co wszelako może uledz 
zmianom, stosownie do okoliczności.

— Od dni parę chodzi po podwórzach domow w ua- 
szem mieście Kobziarz góral, któremu akompanjuje 
skyzypek także góral. Ta improwizowana muzyka 
ściąga wielu ciekawych.

— Z nad Sanu i Dniestru donoszą nam, że w sku
tek kilkodniowych deszczów', woda na obu tych rze
kach szybko przybiera, co budzi obawę wylewów, zwy
kłych zresztą około Sgo J a n a .

— Onegdaj, uwijające się dorożki z pościelą i ku
ferkami służących, przypomniały nam, że dawny zwy
czaj obejmowania służby dopiero dnia 8go, skutkiem 
rozporządzenia Władzy, zmienionym został, i że od
tąd już dnia 2go każdy służący na miejscu być powi

nien Ochroni to niejednych Państwa od pozostawa
nia dni kilku bez usługi, a gdyby jeszcze Panowie i Pa
nie chcieli zapisywać świadectwa na jakie rzeczywi
ście ich służący zasługują, przyczyniłoby się to nie
mało do ich poprawy i umoralmenia.

— Przed czterema dniami, Józefa Kotanowska, zo
na dorożkarza, przybywszy do swojej znajomej, żo
ny Malarza i spostrzegłszy na oknie dwie butelki 
z płynem, sądząc, że to jest esencja piołunowa, do
lała sobie do kieliszka wódki i wypiła takowy, 
wkrótce potem doznała gwałtownych boleści, po u- 
dzieleniu jej natychmiast pomocy lekarskiej, odesła
ną została na kurację do S zp ita la  D z ie c ią t k a  JE 
ZUS, i o stanie jej zdrowia dziś jeszcze nic pewnego 
powiedzieć nie można. Płynem tym były namoczone 
migdały gorzkie, potrzebne do;farb. (G -1 •)

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego-, od 
Pelagji: dla Cecylji Sitem  pod Nrem 2821, rs. l; dla 
wdowy Kicińskiej w Starym Teatrze rs .l, dla Gilow
skiej matki dwojga bliźniąt, oraz drobny ch dzieci, 
pod Nrem 57 w Starem-Mieście rs .l, i dla branciszki 
Kosińskiej pod Nrem 844, rs. 1.

— Donoszą n a^ T K rak o w M ^ n eg d a j o godzinie. 
7ej wieczoreiD, w Ogrodzie Strzeleckim, I .  Henisz, 
Obywatel i Przedsiębiorca, ustrzeliwszy ostatnią cząst- 
kę Kurka, ogłoszonym został wśród wystrzałów zmoź- 
dzieży i głośnych wiwatów Królem Kurkowym. Ogród 
strzelecki znów zajaśniał różno-kolorowemi lampa
mi- wyborna orkiestra wojskowa, przygrywała aż do 
późnego wieczora, poczem wśród licznego grona przy 
pochodniach, odprowadzono nowego Króla (następcę 
P. Stockmara, Aptekarza) do jego mieszkania. ^

— W sprawie ruskiego teatru donosi „Słowo , ze 
Radca Sądowy Ławrowski wyjechał do Wiednia, 
dla usunięcia niektórych przeskód materjałnych do ro-
zwoi u tego teatru. ._  w Górach Kołomyjskich iStryjskich spadły ogro
mne ś n i e g i .  _ _________

Wiadomości Zagraniem .
FRANCJA. Paryż 29u,o Czerwca. — Prefekci de- 

Dartementu Puy-de Dóme i Korsyki zostali powołani 
do Paryża Rząd ma być niezadowolony szczególniej 
z pierwszego, z powodu zbytniej jego ufności w po
myślny rezultat wyborów, gdy tymczasem takowe wy
padły na korzyść oppozycji.—Dziś znowu słychać, że 
dwór nie uda się ani do Fontainebleau ani do Saint- 
Cioud, ale że Cesarz wprost pojedzie do Vichy, a n a 
stępnie do Chalons i Biarritz. Przed opuszczeniem 
Paryża Cesarz mą odbyć wielki przegląd całej armji 
Paryzkiej, na installację marszałka Canrobert. Ksią
żę Napoleon zmniejsza swój dwór i sprzedaje konie.— 
Księżna Klotylda, jak zapewniają, ma się znajdować 
znowu w stanie interesującym. — Goniec z Meksyku 
przywiózł opis dwóch noSyych potyczek, z których je
dna stoczona 16go a druga 23 Maja. Obie miały 
miejsce w Michoacan. W pierwszej Regule’s pobity 
został przez oddział dowodzony przez porucznika 
Clary i odparty do Terraś Calientes, które właśnie 
opuścił. P. Corta, syn deputowanego, został raniony 
w potyczce, odznaczywszy się bardzo. Drugą bitwę 
stoczył pułkownik Patier, rozproszywszy bandę Pue-



blitao. — Mgr. Meglja opuścił Meksyk. Żadna demon
stracja klerykalna nie miała miejsca przy jego od- 
ieździe.—Zdaje się iż rząd nie zaniechał jeszcze osta
tecznie projektu rozpoczęcia robót publicznych w Al- 
gerji, i że starać się będzie przeprowadzić takowy na 
teraźniejszych posiedzeniach.—P. Eudberg powrócił 
wczoraj do Paryża. — Książę Saxen Koburg-Gota ba
wi w tutejszej stolicy i odwiedza Cesarza, Cesarzowę, 
Księcia Napoleona i Księżnę Matyldę. Przypuszczają 
niektórzy że celein jego podróży są sprawy Niemiec, 
ale przypuszczenie to zdaje się być wątpliwem. (I. B.)

HISZPANIA. Madryt 27 Czerwca.—Prawo wybor
cze jakie teraźniejsze ministerstwo hiszpańskie za
mierza zaproponować, jest to samo, które wprowa
dzono 18g(o Lipca 1857 r. Każda prowincja mianuje 
deputowanego, a oprócz tego miasta i okręgi pro
wincjonalne wybierają oddzielnych deputowanych.— 
Jenerał Prim podziękował telegrafem księciu Tetuanu 
za cofnięcie rozkazu, wzbraniającego mu dalszego 
pobytu za granicą. Prim ma wrócić do Madrytu w po
czątkach Lipca. (St. Anz).

WŁOCHY. — Opinja publiczna we Włoszech przy
pisuje Austrji niepowodzenie układów z Rzymem. 
Jest to fakt charakterystyczny. Dzienniki Wiedeńskie 
wprawdzie zapewniały, że P. Bach nie mieszał się by
najmniej do układów Stolicy Apostolskiej z P. Vegez- 
zi, ale „Opinione“ twierdzi inaczej. Przyznaje ona, 
że P. Bach rzeczywiście trzymał się zdała od ukła
dów, ale P. Hubner, jak wiadomo z pewnego źródła, 
przybył umyślnie do Rzymu, dla przeszkodzenia 
pomyślnemu rezultatowi. —Giardullo, przywódca roz
bójników, którzy schwytali kilku Anglików, pobity 
został przez mały oddział gwardji narodowej i sam 
dostał się żywcem w ręce zwycięzców, stawał on już 
przed komissją wojenną w Salerno, i dla ocalenia ży
cia poczynił ważne zeznania. Na nieszczęście zna
lazł już następcę w osobie niejakiego Manzi, który 
objął dowództwo nad resztkami bandy, i cofnął się 
w góry Cilento. Ujęty Anglik znajduje się w jego rę 
ku; dotychczas chwali on obchodzenie się z nim roz
bójników. (Schl. Zg.)

Ostatnie Wiadomości.
Podług wiadomości z Paryża, Rząd Francuzki wa

hał się dość długo, nim postanowił przedłużyć obrady 
Ciała Prawodawczego. Podobno przyczyną, która po
łożyła koniec jego wahaniu, było życzenie Cesarza, 
iżby przedyskutowano bez zwłoki projekt do prawa 
o pożyczce dla miasta Paryża.— Telegram z Messyny, 
datowany lgo b. m. donosi, że mimo ogłoszenia Władz 
Municypalnych, iż przedsięwzięto wszelkie środki 
ostrożności przeciw wszystkiemu co przybywa z Egiptu, 
pizybycie parowca pocztowego z Alexandrji, dało po- 
wod do zebrań. Podpalono biuro zdrowia marynarki, 
lecz Gwardja Narodowa nadeszła i po kilku aresztowa
niach, przywróciła porządek.

/  Nowego-Yorku wiadomości noszą datę 23go z.m., 
Sekretarz Stanu Seward, w nocie przesłanej do Pana 
Bruce Posła Angielskiego, oświadczył, żerząd Związ
kowy ma prawo i zamiar korsarskie statki Śkonfede- 
rowanych zabierać, bez względu pod jaką banderą zo
stają. Rząd ten domaga się ich wydania. Nakazano 
zniesienie fortyfikacji około Washingtonu, z wyjątkiem

712  -

22 fortów i 3 baterji, które otrzymają stałą załogę. 
Jenerał Związkowy Dix udał się do Quebecku, i tam 
miał rozmowę z dwoma Członkami rządu Kanadyj
skiego. Południowy Jenerał Breckenvidge schronił się 
na wyspę Kubę.—Z Matomora pod dniem 15tym z.m. 
piszą, że armja Juaristowska pod Negretim, została 
zupełnie pobitą, a sam Negretti z 2,000 ludzi, dostał 
się do niewoli. Juanści mają 700 poległych. Wojska 
Cesarskie zajęły Camarwago. (Ind: Bel:).

— Józef Karpiński., b. Patron Trybunału i b. Obroń
ca przy Radzie Stanu, po powrocie do Warszawy, prze
niósł swoje mieszkanie pod Nr 263 przy ulicy Freta 
wązkiąj, na pierwsze piętro. (9881.)

Wzywa się Reginę Adamkiewicz, mieszkać ma
jącą około Łomży, ażeby dała wiadomość o sobie do 
siostry swej w Warszawie pod Ner 1567, przy ulicy 
Widok zamieszkałej. (9835.)

—Zgubiony wogrodzie Saskim Pamiętuiczek srebrny 
na loterji fantowej, odebrać można za udowodnieniem 
własności, w Kancellarji Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności, pomiędzy godziną 4tą a 6tą po po
łudniu.

Przyjechali do W arszawy»
Dembowski W iktor Ob: z Kozim iny n r  1374 , K ure la  J ó 

zef Ob: z Klembowa n r  584; Lelew el P ro t Ob: z W oli Cy- 
gowskiej n r 585; Rem iszewski Je rzy  Ob: z L ipki n r 584 ; 
W ojczyński J a n  Ob: z Szczuczyna n r  1350 .

W yjechali i B eningsen R udolf B aron do Klewa; Grzy
m ała K arol Ob: do Modły; L em ańsk i Kazi: Ob: do Komornik; 
R ulikow ski Zdzisław Ob: do Mirowa.

Przyjechali koleją żelazną > Droszewski P io tr 
Ob: z B erlina n r 624; M in ter K arol W łaściciel F abryk i 
z B erlina n r  1592.

Wyjechali koleją żelazną i E stre jch e r K ar0i 
B ibljo tekarz do Krakow a; Koczorowski W inc: R ządca D óbr 
do Poznania; Swieszewski Jó ze f U rzędnik do W iednia.

DONIESIENIA.
j f e .  9,000 Rs.
f i jS P y  je s t  do um ieszczenia zaraz, bez pośrednictw a fa-

_ ▼  k torów) n a  lszy  N um er hypoteki dom u w W arsza
wie, przy ulicy pryncypalnej. —B liższa inform acja przy u li
cy Leszno N er 668, w Głównym Składzie Tytoniów  F ru ch - 
m ann e t Comp. (9932 .)

W  P iotrkow ie u Naczelnika W ojennego, je s t 
do sprzedania O C S IIS R  czystej rassy Perskiej, 
p ięc io le tn i, m aści z ło te j, ciemno nakrapiany, 
pod wierzch dobrze ujeżdżony. (9775).

Teatr Hozmaltoścl, Ju tro , „Ć w iartka pap ieru” .
Dolina Szwaj carska. Dziś, i każdego dnia koncert 

B . Bilsego. Początek  o godz: 6tej, cena wnijścia od 03oby 
Złp. i g r 10 (kop. 20). (Nr 8374).

M.urs iKlełdy W arszawskiej.— D nia 4go L ipca 
r. b . : za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu żądają  rs. 86 
kop. 95% , dają  rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu
oprócz kup: za  15 rs. żądają rs. 13 kop: 58% , dają rs. 13 
kop. 55% ; za nową Rossyjską pożyczkę premiową z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 105 k. 50, dają rs. 105 
k. 25; za bilety B aaku Państw a Rossyjskiego żądają  rs. 92 
k. 75, dają  rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po 
rs. loo , żądają  rs. 75 k. 25 , d sją  rs. 74 k. 50; za akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 7 7 kop. 75 , dają rs. 77 
kop: 25; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych dają 
rs. 123; za akcje kolei żelaznej W arszaw sko-Terespol- 
skiej żąda ją  rs. 101 kop. —, dają rs. 100 k. —. — W artość 
kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k . 4% , od li
stów zastaw nych kop: 2.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KEK JERA WARSZAWSKIEGO Nr 148.
Wtorek. — Dnia 4go Lipca. — Rok 1865. 

im limu— i   III IH'11

D O N IE S IE N IA .
— Komora Składowa Warszawska, podaje do publi

cznej wiadomości, że wdniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. 
i następnych dni, od godz: 10t?j z rana, odbywać się 
będzie w składach tejże, głośna in plus licytacja za 
gotowe zaraz się mające płacić pieniądze, na sprzedaż 
różnych towarów, a mianowicie: bawełnianych, katn- 
lotu wełnianego, tiulu bawełnianego i jedwabnego, 
zwanego koronkami do garnirowania wstążek jedwa
bnych i axamitnych, igieł, herbaty czarnej i kwiato
wej około 24ch pudów, i cygar, ocenionych do wy
sokości rsr. 1880; sprzedaną zostanie znaczna partja 
płótna lnianego białego cienkiego i takichże chustek, 
ocenionego na rs. 5,065. Wszystkie zaś wyżej wyrażo
ne przedmioty, ocenione są do wysokości rsr. 6,945.— 
Dyrektor Komory, Palauzoff.— Ża Sekretarza, Ciemno- 
loński. (Dz:Warsz:.)

g  Ktoby^ z rodziców  lub  op iek u n ó w  zech c ia ł oddać*^ 
g P A W I E A f l i J g  m a jącą  ju ż  p o czą tk i, do dom u p rzy  
ijzw o iteg o , g dzieby  b y ła  k sz ta łc o n ą  w n a u k a c h  powsze-SS 
g c h n ie  n a  p en s jach  w y k ład an y ch  w m uzyce i w ro bo tach®  
goinoże się zg łosić  n a  .ulicę P odw al pod  N r. 53Ż n a  d ru  g  
g g ie  p ię tro  do w łaśc ic ie lk i dom u. (N r 9919). • SS
®aS*MS8S8S88S8SK8SSBS8S88««88S88aiSS88asa85M8SaSS85Sa»i5i5i

Excellente Eau DeMente pectorals 
De Dalmahoy,

WODA MIĘTOW A,
n a d e sz ła  św ieżo  do H an d lu  W in  i D elikatesów , A ntoniego 
S t ę p k o w s k i e g o ,  N ro  473 C. (9817.)

Jj Obligacji Nowej 5cio procentowej f
$ Cesarsko-Rosyjskiej Pożyczki Loteryjnej', &
O n a  k tó re  oprócz  w ielu pom niejszych  w ygranych  fi 
fi 300,000, S5.000, 40,000, 35,000, 10.000.5 
n 8,000, 5,000, 1,000 Ms., dw a ra z y  do ro k u  w y - j  
fig ran e  z o s ta ją , nab y ć  m o żna w dom u H andlow ym  ł f e n - 8  
f  r y k a  M a f t a l ,  u lica  C zysta  N er 638c. (5 1 4 0 .) g

Z pow odu nag łego  w yjazdu, 
je s t  do o d stą p ie n ia  k ażd eg o  czasu

Handel Win i Korzeni,
ex y s tu ją cy  p rz e sz ło  l a t  24 p r z y  ulicy  E le k to ra ln e j p o d  N rem  
787. (9990.)

FO T O G R A FIA .
--------------- u zd o ln iony  p rzy b y ły  z zag ran icy , p 0 .(

sz u k n je  odpow iedn iego  m iejsca . M ogący o k azać  w ła - ,  
sno ręczn e j swej p ra c y  ro z m a ite  F o to g ra fy . j 

W iad o m o ść  w D ru k a rn i  K u r je ra  pod  c y trą  H . F .  ,
( S r  10,007).

m o żn a  o d e b ra ć .

D n ia  28go C z e p c a

znaleziony Zegaiek,
ibrać w H o te lu  A n ie ls k im  u  R Zl

Kuchn
R ządcy .

(9931 )

Dwa Pokoje z KucEnią,
są  do w ynajęc ia  n a  dw a lub  trz y  m iesiące , poczy n a jąc  od 
6go L ip c a , w dom u n a  N ow ym -Sw iecie b lizk o  u licy  W a re -  
ck ie j. B liż sza  w iadom ość w S k le p ie  N o ry m b erg sk im  obok 
C u k ie rn i T ro jan * w sk ieg o . (9722).

W  dn iu  15 (27) C zerw ca, p rzechodząc  z  u licy  D zik ię j 
p rzez  N alew ki, O gród i P lac  K rasińsk ich  n a  M ostow ą do 
Ł a z ie n e k , a  z tąd  n ap o w ró t ulicą D ługą i N alew ki, zgubiony  
z o s ta ł lub  w Ł az ien ce  uroniony K o l c z y k  ko ra lo w y  o j e 
dnym  dużym  K o ra lu  w z ło to  oprawnym . Ł ask aw y  zn a la z c a  
raczy  zw rócić takow y za  przyzw oitą nag rodą, do K a n to ra  
S trę czeń  S łużących  P . S to larskiego p rzy  ulicy B ie lań sk ie j 
N r  598. (9804.)

20o procent osięgme ten,
Ik to  w eźm ie  MOM w d zierżaw ę na  l a t  3.j
a P o trz e b a  gotów ki n a  tę  dzierżaw ę od 50,000 do 6Q,oooj 
fZ łp . ,  n ą  zap łace n ie  dzierżaw y z góry za  la t 2 . B liż s z a !  
W ia d o m o ść  w K sięg arn i W ej Nowoleckiej na  K raków -^  
's k ie m -P rz e d m ie śc iu , w prost kolum ny Zygmunta^. — 
|T a m ż e  dow iedzieć się m ożna o K®/%pCir _ Mohra 
f z d o b re m i  św iadectw am i, k tó ry  poszukuje m iejsca. 
k (9879). 1

J e s t  do sprzedan ia

DOM pod korzystnemi warunkami,
z m ałem  k ap ita łem , lub w zam ian  n a  K olonję, w b lizkośc i 
W arszaw y , bez pośredn ictw a osób trzecich . W iadom ość w d o 
m u pod  N rem  186 , N r  7my m ieszkan ia , s tró ż  w skaże.

(N r 9189.)
a w r a iT O A f f l?  W .W W A W W N W W  

UTa P r a d z e  
P Ł «  O P 4 1 t K A \ I O \ T .

d o ty k a jący  B anhofu  K ole i P e te rsb u rg sk ie j

Do wynajęcia każdego czasu,
Jjbbszern y  około 50,000 ło k c i kw adratow ych . W iadom ość^  
jflw S k ład z ie  H erb a ty  L eo n a  K rupeck iego , pod  K o p ern i- 
S k ie m . (N r 9638).
S M V f f f i W S W B W H K S S  ■

Dwa Pokoje, Kuchnia angielska,
P iw nica  i K om órka, p rzy  u licy  Ogrodowej, n a  dole, je s t  do  
o d s tą p ie n ia , od Śgo J a n a  do Śgo M ichała , z M eblam i lu b  
bez, pod b ardzo  ko rzy stn em i w arunkam i. W iadom ość p rzy  
ulicy L eszno  N r  712, gdzie  s tró ż  w skaże. (9730).

J E O M E T R A,
u p o w a ż n i o n y  o t l  K o m i s j i  S p r a w  

W ł o ś c i a ń s k i c h ,
^p rzy jm uje  w szelkie ro b o ty  pom iarow e; pow yższa w i a d o - ^  

m ość w dom u Janow icza , p rzy  u licy  C hm ielnej, m ie ~  
sz k an ia  N er 17ty. (N r 9769)

LOKAL do wynajęcia
pod  N rem  587 p rz y  u licy  D łu g ie j, sk ła d a ją c y  się  8 4eh P o 
koi, K uchn i ang:, G ory  w sp ó ln e j. W iad o m o ść  n a  lm  n ie  
trz e , u w łaścicielk i, (10006). p  5

J e s t  do^ wynajęcia, z a ra z

Mieszkanie Kawalerskie,
sk ła d a jące  się  z  p rzed p o k o ju  ; 3ch  p o k o i . }
n a  dole od fro n tu , w raz  z  p iw n icą  n a  drzew o p rz v  uHcv 

I z S r  ( ? 4 )  ie  W d0 m u  N e r  393B ; ™ dom ość u

Z kaucją Rs. 450 .
y„W»dn v t imif'’-SCa Zaraz za K z *1«*eę M o n iu , Pisarza 
Z a k ła d u , f  a b ry k i w W arsz aw ie , lu b  za  R ządcę  D ó b r albo  
A d m in is tra to ra , a  d la  w iększego  zap ew n ien ia  d a je  hy p o te - 
czne b ezp ieczeń stw o , n a  sum m ie rs. 618. — W iadom ość ró g  
u licy  D łu g ie j i  M iodow ej w C uk iern i. (9918.)

9
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Doniesienie Loteryjne
Z K A N T O R U  S. NEŁEEN,

NA PLACU TEATRALNYM .
Ciągnienie lszej Klassy 105-ej LOTERJI, 

rozpocznie się dnia 14go Lipca.
GŁÓWNA W YG RANA RS. 8 ,0 0 0 .  a

L O S O W  do Klassy lsze j, a i do chwili Ciągnienia w Kantorze moim: \

od lat 30tu zaw sze w  jednem i temże samem miejscu znajdującem się, I
nabyć można. ^

Osoby zaś na prowincji zam ieszkałe, życzące mieć nadesłane L o sy , franco do m nie zgłosić się raczą, a mogą #  
być pewne znanej akuratności.

U prasza się zarazem  o łaskaw e adresowanie:

S. NELKEN, na placu Teatralnym. (9516.)

N ie masz środka żelezistegn tak  sta rann ie  i doskonale przy
gotowanego, ja k  Fosforan  Ż elaza w płynie, P . L eras, D o k to 
r a  um iejętności w Paryżu . D la  tego to  najsław niejsi L ek a rze  
na całej kuli ziemskiej przyjęli ten  środek jako  niem ający so
bie równego przeciw b ł ę d n i c y ,  l im f a ty z m o w i ,  c ierp ie
niom  żołąuka, trudnem u tra.wieniu, w wieku krytycznego 
przejścia u kobiet, brakow i miesięcznej regularności, uplaw ó- 
i trudnem u powrotowi do zdrowia, gorączkom  złośliwym i u- 
bytkowi krwi. P roduk t ten  farm aceutyczny leczy bardzo p rę d 
ko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego spraw dzo
na w szpitalach, uznaną również została  przez Tow arzystw a i 
A kadem je L ekarsk ie, jak o  środek zachowawczy przeciw cho
robom  epidemicznym iw  ogóle utrzym ujący zdrowie w n o r 
malnym stanie, J e s t  to jedyny  p re p ara t żelazisty, k tó ry  znieść 
m oże najdelikatn iejszy  żołądek, nie spraw ia on nigdy z a 
tw ardzenia i nie czerni u st ani zębów.

Skład we wszystkich A ptekach Cesarstwa i K rólestw a, oraz 
w Kijowie w A ptece W go Neeze. (Nr 319).

Uczeń posiadający patent
z ukończonych klass VII, życzy sobie, p r z y s p o s a b i a ć  
uczniów do klass gimnazjalnych, ze w szystkich p rzed
miotów, głownie zaś m atem atycznych. B liższą wiadomość 
powziąść m ożna w domu N r 519  przy ulicy Podw al N r m ie
szkania 1 1. (9 782).

Duże Oleandry, pięknie rosnące,
z powodu zmiany m ieszkania, są do zbycia za  n izką cenp, 
N r i o 'U (983o )87** r( Ŝ G ło d n e j i Żelaznej, w m ieszkaniu

B  Garnitur Mebli mahoniowych,
adam aszkiem  wełnianym pokryty, 2 Napoleon- 

ł .  < *» R ozeta aafjanowa i Szesląg skórą  am ery-
i  !  " szystk°  w najświeższym fasonie, wcale nie

m ość u T an fee ri s p rz e d a m a z a cenę przystępną. W iado-rs s,£v,trei' w’"
/  n iep rf  " ^ ^ “ y ^ k o l ic z n o ś c i ,  je s t  jeszcze im & fy  d° .sPrzedanla kilka P a w in ió w  po zniżonej 
V ,e’ W F ab fyce Powozów H enryka Czopow- 
skiego, przy ulicy Długiej N r 586, jako też  Wa

sza s potró jnej karety i dwa Kufry. (9556).

Nieruchomości w  W arszawie,
a) przy ulicy Nowy-Świat pod N rem  1273 — b) przy u licach 
Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej pod Ni*em 1346 lit: E  położo
ne, sprzedane będą drogą przymuszonego wywłaszczenia, 
w T rybunale Cywilnym w W arszaw ie, pod Nrem  549 w dniu 
28  Czerwca (10 L ipca) 1865 r. o godzinie l o te jz r a n a .  Va- 
djum do pierwszej Rs. 2 ,0 0 0  a  do drugiej Rs. 2225. L icy
tac ja  pierwszej zacznie się od summy Rs. 11,642 kop. 8 j 2/ 3 
a  drugiej od summy Rs. 58208 kop. 98% , jako  %  szacun
k u  przez biegłych wynalezionego. W arunki i taxa , złożone 
w W ydziale I  T rybunału  i u  Józefa  Kleczkowskiego Obrońcy 
przy Senacie, w W arszaw ie pod N r 549 zam ieszkałego sprze
daż popierającego. — Jó z e f K le c z k o w s k i  O brońca przy 
Senacie. (10003).

|  Plac Nrem 1089 lit: E oznaczony, 8
fło k c i kw adrat: 5,872 obejm ujący, przy ulicy T w ardej,?  
®w blizkosci Grzybowa położony, je s t  do sprzedania  w k a -^  
B ż d y r n  czasie z wolnej ręki, bez pośrednictw a osób t r z e - a  
gcich pod nader korzystnem i warunkam i; wiadomość podu 
ONrem 1 08 8 , N er 2gi m ieszkania. (9968.)
O oooo<rxoooc»ooci<>ooooocooo(xoocoooooo a
Potrzeba 2 Uczni do nauki Felczerskiej,
od la t 13 do 15, jednem u z tych może być przeznaczony 
spraw unek; wiadomość pod Nrem  402 Iirakow skie-Przedm ie- 
ście w Izbie  Felczerskiej; oraz je s t  do sprzedania  Gar
nitur Mebli jesionow ych, Komoda, Szafa, Ł óżko, po
duszka skórzanna, forsztowanie, la ta rn ia  i garderoba M ęzka.

(9929.)

jsu . Summa Rs. 3,000,
f t ó j P r  żądaną je s t  na  Dom na Nowej P radze, pod Nrem  

80  położony, na  lszy  N um er hypoteki; wiadomość 
u  W łaściciela Topczewskiego. — T am że je s t  P l a c  łokci 
kw adratow ych 1804, w k tórym  ju ż  P a r te r  je s t  wym urowa
ny, m ający frontu  łokci 87, do sprzedania. (9838.)

M G ą p t a  Mebli mahoniowych;
sk ław jący  się z K a n a p y , 3 c h  F o t e l i ,  i 1 3 u
Krzeseł, do sprzedania przy ulicy P rzejazd  N r 

647/8, N r m ie s z 0 |f 0 r  4. (9836).
j f f lP  P O W Ó Z  używany, na  leżących reso rach

z fordeklem , lekki i zgrabnej konstrucji, zdatny  
ua  n' ' asto  > d°  podróży; oraz K A H E '1 ' l g  

r r .r« w i« * *  poczwórną najświeższego fasonu, na  p łaskich 
resorach , m ocna, zostawiono do sprzedania, pod Nrem  600  
przy ulicy B ielańskiiy. W iadom ość w D rukarni. (9504 ).



P rzy  ulicy Krak:-Przedm ieście, w domu po Karmelickim, 
tam  gdzie je s t  C yrkuł XI, w tern samem podwórzu w Ogro
dzie je s t  Pokój do najęcia

na Letnie mieszkanie;
oraz w tym  samym Ogrodzie dostać m ożna M ie l* * *  Pr0 ; 
sto od Krów, M ie l* * *  kwaśnego, ś m i e t a n k i  słodkiej 
i śm ietany kwaśnej. (991 1 .)

Lokal z meblami,
składający się z trzech Pokoi i Kuchni, przy ulicy 
Senatorskiej obok Kościoła XX. Reformatów i ogro
du Saskiego, jest do najęcia na 2 lub 3 miesiące, 
od początku Lipca r. b. Wiadomość w Sklepie W. 
Rakoczy przy placu Teatralnym. (9647.)

Z powodu wyjazdu je s t  do wynajęcia na  6 tygodni
M IE S K IŁ A Y IE ,

od 1 5go L ipca, na Krakowskiem-Przedm ieściu N er 393, 
w Oficynie na Jem p iętrze  z Meblami, dwa Pokoje z przed
pokojem i kuchnią. — W iadomość bliższa u  S tróża  Pałacu; 
tam że są różne koszyki b iałe  do sprzedania. (9925.)

Lokal Parterowy o 6ciu Pokojach,
do najęcia w każdej porze, przy ulicy W areckiej N er 1356.

(9969.)

\  Zawiadamiam szanowną Publiczność, że wy- f  
jjf przedanie K O S M E T Y K Ó W  moich, |  
f  trwać tylko będzie do dnia b‘go Lipca, w sklepie \  
% przy ulicy Nowy-ŚwiatNr 76.— Tamże do sprze- Ś  
i  dania piękny P I N C Z E R .  a
}  E. R. SAULSON. (9772) f

Q Pół garnitur Mebli
palisandrowych, adam aszkiem  wełnianym krytych, 
m ało używanych, w najświeższym fasonie, fabryki 

K alisza, je z t  do zbycia. W iadomość w H andlu przy rogu 
ulic Chmielnej i Brackiej N r 1565A. (9799).

Biurko W iedeńskie (Kantorek), z 7ma szu
fladami, massiw orzechowe, rozbierane, na  ozdobnie 
rzeźbionych nogach, zielonem suknem  obite, nowe, 
za Rs. 54; dwa Łóżka orzechowe, za Rs. 4 0 , 

Stół jadalny  n a  12 osób, jesionowy, z wysuwanemi k lap a
mi, za Rs. 10, do sprzedania; ulica D ługa N er 554, 2gie 
p iętro , lokal I5ty. (Nr 9874).

Mo Składu 
STANISŁAWA M.AIMAW, *

w Warszawie, #
przy ulicy E lek toralnej, N r 795, nadszedł T ran sp o rt: \  

_ o) CEMEATt' Angielskiego P ortlandz#  
kiego Kokinia et Comp:. 1\ b) CEGŁY Ognito-Trwalej Angielskiej»

c) WĘGLI Kamiennych Angielskich S 
[Kowalskich.

d) STALI BesoroweJ Angielskiej. A
e) TEHTEBY Kamiennej do policy-#

: nania darliów. . . .  1
f) GLUVKIOgnio-Trwałej Angielskiej.«[ 

,  ‘ . €& 413). i
Są do sprzedania .HEBLE, bardzo 

mało używane, nowego fasonu, jako to-‘ 
^  ^  Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed
kanapę, i Fortepjan o 6 '/z oktawy, ulica Marszałkow
ska pod N r 1371, w oficynie na Im piętrze, Nr 9, 
na lewo. (Nr 517)

Uczeń k tóry  ukończył Gimnazjum, posiadający dobrze nau
ki Gimnazjalne, a  szczególniej język Łacm ski 1 M atem atykę, 
życzy przez czas wakacji udzielać L e k e j e  na go d z in y — 
W iadomość na  ulicy Trębackiej Nr 632 na lem  p .ętrze  od

T fS zan o w n ąP u b liczn o ść  mam honor nm.ejszem zawiado
m ić  jako  znów znaczny wybór przednich gatunków . 
C Z O H O Ł A D ,  z najlepszego mat e g  t  

CFabryce przygotowałem 1 sprzedaję % § y J

|  G u ą jaq « il.
Hz najlepszą rafinatą, funt po Złp. 3 , 4 1 5, a z czystego^
I H a r a e a a  K a k a o ,  funt Złp. 6. i\ H om eonatrezną  z Kakao zupełnie oczyszczone-, 
ggo z 3 * i  o C y c h ,  i mąki jęczmiennej parowo przyrzą -

jdzanej, 1 funt Złp. 3 gr: 10. u . Ł a n G n a l a
a C z o k o l a d a  W a n i l i o w a  z H a k a o  - * ni> l
> < |i i i l  i M a r t i n i q u e ,  funt po Z*P- s» 4 1 1 5> 
gszane z K arakas i G u a j a q u i l  W aninow ą f u n to . .Ł f i  
£a najlepsza Boyal C h o c o i a t  z Karakas K akao Wa-g

nillowa dubeltowa, funt Złp. 8. |
K a k a o  G u a j a q i i l l  miałko tarte, 1 funt p o / t p j

g4 w tabliczkach ćwierć-funtowycb. , , • . f t
C a r n k a s  K a k a o  w tabliczkach ćwierć tuntowycbW

^ Ł u p in k i  z Kakao, czyszczone, funt po gr: 2 o |  
K H e r h a t a  z Kakao, fuńt po Złp. 1* .*
* Równocześnie polecam łaskawej uwadze u mnie j uz .  
Cznane C u k r y  Deserowe, C a r m e l  a  l a  t  r e m  «le®

P e r y ,  Chocoiat Pralines, M arcepanowe, Likworowe,^ 
WJFondants, z najdelikatniejszem i smakami owocowemi ljjj 
?likw orow em i, funt po Złp. 5; Karmelków funt Złp. 3, a_ 
Snajlepszych Kwiatowych funt Złp 4; Sok Malinowy, Sok 
[^Porzeczkowy i Poziomkowy, kw arta  Złp. 8.
£  G o m e s  d e s  P a r i s  i p a t e  d e  J u j u b e s  fu n t_  
S Z łp . 8, przeciwko kaszlu.
S  Znane K arm elki Piersiowe, z soku drzewa Głycerhy-%  
? z a ta  i Gummy; CIASTO Pektoralne  z Nafe z A r*bji,|g  

Jjest złożone z Owocu, orzeźwiające, skuteczne ua  wszel-Qj 
8kie słabości Piersiowe, pudełko Złp. 2.
* K ajnon  aze p a s ty lk i (Au sue de lailue) z Soku 
dSałaty, n a  wszelkie zastarzałe  Kaszle: Chrypy, Grypy, 
•oraz na wszelkie słabości Piersiowe, pudełko M p. i;| 
‘CUKIERKI z drzewa Anacahuit, i SYROP i  rozmaite, 
-iako to ' Słodowy, Pektoralny i Rzotkwiowy; SYROP,

M e n c e l , ' flaszeczka po  Z łp . 2 i po 3. Szlazow e Cukierk.

S ° 'c z e m  w s^Ustkeiemm’pokcam °się Szanownej Publiczności

ftkow skie-Przed 6Q5 ulica Bielańska, naprzeciw]
Kdzickiego i pod Kr CKOHIYEKT. (9495).

-t*»k .M iody, mówiący po Polsku i poN iem iec- 
C f  - nrzy Fabrykach obowiązki K asjera przez

ku, k to r y .P jfliac/p o le c a ją c e  świadectwa, szuka zajęcia tu  
laV - S e u b yna  Prowincji. Bliższej wiadomości udzieli 
PI cni pot/mt Hotelu Rzymskiego. (9285.)

Kamienica 2-piętrowa
w punkcie najludniejszym, z powodu interesów fa- 

M a e h i milijnych, do sprzedania na  9%  netto; oraz P l a c  
pusty, obszerny, zdatny na  3 domy, całkowicie lub częścio
wo do sprzedania, oba kupna pod bardzo  dogodnemi wa
runkami —W iadomość w H andlu PP. A. C entnerscherer et 
Comp., ulica Leszno, obok H andlu P. Krupockiego.

(9868.)
Dnia 30 Czerwca r. b., o godzinie 3ciej z po- 

P łu d n ia ,' z dziedzińca pałacu  Bruhlowskiego wy- 
t  szła K o z a  siwa, młoda; kto takową Kozę 

posiądą, raczy odprowadzić ją  do zwy jie 
mnionego pałacu  za stosow ną nagrodą. 0 strz°L;} wspo- 
Stójkowi Policyjni widzieli na  ulicach kto 
m uioną Kozę. 1



W  dn iu  8 (20 ) L ip c a  a  r . b . o godzin ie  4 '/2 
z p o łu d n ia , sp rz e d a n y  b ęd z ie  w T ry b u n a le  Cyw il

nym  W arszaw sk im  p rzez  p u b lic z n ą  licy tac ję  w d rodze  d z ia 
łów  P Ł A C  N rem  2314 oznaczony , w W arsz aw ie , fro n tem  
od  ulicy D zik ie j p o łażo n y , p raw em  d ziedziczne j w łasności 
do SSów  W in cen teg o  M ierzejew sk iego  n a leżący , ogólnej p o 
w ierzch n i łok c i kw adr: 24,037 obejm ujący . L ic y ta c ja  zaczn ie  
się  od sum m y R s ..  7211 ko p . 10 , ja k o  sz acu n k u  p rz e z  b ie 
g ły ch  znalez ionego , a  n a  v ad iu m  złożyć  p o trz e b a  R s. 1500 . 
B liższą  w iadom ość p o w ziąść  m o żn a  w K an ce lla rji P o d p isa rz a  
T ry b u n a łu  W y d z ia łu  I I I  i u  pod p isan eg o  P a tro n a  T ry b u 
n a tu , sp rz e d a ż  p o p ie ra jąceg o .

J u lja n  C zajkow ski P a tro n . (9 9 7 3 )

. O negdaj w p rzech o d z ie  od D y rek c ji U bezp ieczeń  do ulicy 
S to J e r s k ie j ,  zg u b io n ą  z o s ta ła  P ortm onetka w k tó re j 
zn a jd o w ało  s ię :  R u b li d w a ,p a p ie rk a m i, VAp. 4 g r ’20  s r e b r 
n ą  m o n etą , O b rączk a  z ło ta  Ś lubna z cy frą  W . W  i K s ią ż e 
czk a  L eg ity m ac y jn a , o raz  ró ż n e  N o ta tk i . ' Z n a la z c a  zechce 
zw rócić  p o d  N e r  1927 p rzy  u licy  Z a k ą tn e j, do W ła d y s ła 
w a W oźn iak o w sk ieg o  lub  do D ru k a rn i K u r je ra , za  n ag ro d ą  
zn a lez io n y ch  p ien ięd zy . (9928)

llIg l l lMamka, ze świeżym pokarmem
soW e ol)j%ó o b o w ią z e k .— W iadom ość p rzy  

I M g & f t s #  u licy  N ow olip ie N e r  2419, u  A kuszerk i. (9 8 9 2 .)

J p P i i .  S f E B l i C H O M O Ś C I  do SS-ów  B oller- 
m anów  n a leżąc e , pod  N r  5 25/295 przy  u licy  P o 

j ą  lis Ł H  la dw ale i pod N r 3 0 1 p rzy  u licy  Ś lepej w W a rsz a -  
wie p o łożone, sp rzed a n e  b ęd ą  w d ro d ze  dzia łów  
o sta te czn ie  w dn iu  28  C zerw ca (10  L ip ca) r. b  , 

p ie rw sza  z n ich  o godz. 4e j, a  d ru g a  to  j e s t  N r  301, o godz. 5 ej 
z  p o łu d n ia , w  m iejscu  zw ykłych  p o sied zeń  T ry b u n a łu  C yw il
nego G u b ern ji W arszaw sk ie j w W arszaw ie  W y d z ia łu  III , p rzed  
Ti yrn O lew ińskim  S ęd z ią  tegoż  T ry b u n a łu  D elegow anym . L i 
cy tac ja  N ieruchom ości N r 525/295, zaczn ie  s ię  od sum m y Rs. 
20 ,644 .k . 75 3/ 4, a  N r  301 od sum m y R s. 2073 k. 7.'/, ja k o  sz a
c u n k u  p rzez  b ieg łych  w ynalezionego. Y ad ju m  do N ie ru c h o m o 
śc i N r 525/295 w kw ocie R s. 3 ,000, a  do N ieru ch o m o śc i N r 301 
w  sum m ie R s. 1,000  z łożyć  n a leży . Z b ió r  o b jaśn ień  i  w aru n k i 
sp rzed a ży , p rz e jrz a n e  być m ogą u  P is a rz a  T ry b u n a łu  W ydz: 
I I I  W go Sw ierczeskiego i u p o d p isaaego  P a tro n a  teg o ż  T ry b u 
n a łu  sp rzed a ż  tę  p o p ie ra ją c e g o , zam ieszk a łeg o  w W arszaw ie  
p rz y  ulicy F r e t a  pod  N rem  248/9 n a  im  p ię trz e  od fro n tu .

J a n  H loekiew icz. (9951)

K 0 L 0 N J A
j e s t  do sp rz e d a n ia  z pow odu w yjazdu, z a w ie ra jąca  2 w łók 
m ia ry  now op., pom iędzy  m iastam i: P iasecznem  i G ó rą  K a l
w arią , z w szelk iem i zasiew am i, og rodem  now ozałożonym  i 
s taw em  zaryb ionem , n a  k tó ry m  z n a jd u je  się  dom  m ie sz k a l
n y , sk ła d a ją c y  się z 4 P oko i, K uchn i, ze  S to d o łą  i O borą. 
W iadom ość u  P a n a  Ja m io łk o w sk ieg o  N r 410 n a  K rak o w - 
sk iem -P rzed m ieśc iu . (9784).

Letnie Mieszkanie,
z trz e c h  POKOI i K u ch n i z ło żo n e , do w ynajęcia , w d o 

m ie  S w ajcarsk iej. W iadom ość n a  m iejscu , lu b  w dom u N r  481, 
p rz y  Ulicy M iodow ej u L o k a to ra  p o d  N rem  13tym . (9626)

POWOŹ n a  s to jący ch  re so ra c h , używ any, 
w  dobrym  s t a n i e / j e s t  do sp rz e d a n ia . W ia d o 
m ość TZ  K an to rze  B ro w a ru  p o d  N rem  1003, 
p rzy  u licy  K rochm alnej. (N r 9 4 4 1 ).

_ _  , . J e s t  do^ sp rzed a n ia

Wózek dla Dzieci na resorach,
w dobrym  s ta n ie . W iadom ość pod  N rem  4 2 4  u lico  K rakow - 
sk ie -P rzed m ieśc ie . W iadom ość u  S tró ż a  J a n a . ( 9 4 5 9 .)

S ą  do sp rzed a n ia

Szafy Jesionowe nowe,
z a  pom ierną cenę, u S tolarza  przy ulicy NowoUpie De d  Nu
m erem  2412/13. (9412.)________________

S z tab  W a rsz a w sk ie j F o rte c z n e j A rty le rji, p o d a je  do w ia 
dom ości, iż w d. 21 C zerw ca (3 L ip c a ) r. b. o godzin ie  lo e j 
z ra n a , odbyw ać się  będzie  w b iu rze  jeg o  licy tac ja , n a  sp rz e 
d a ż  ró żn y ch  n iezd a tn y ch  do u ż y tk u  p rzed m io tó w . Ż yczący  
sob ie  nab y ć  tak o w e  p rzed m io ty  m ogą się  zg ło s ić  do C yta- 
d e li w wyżej oznaczonym  te rm in ie .— D ow ódca W arszaw sk ie j 
F o rte c z n e j A rty le rji, P u łk o w n ik  G r a f .  (Dz: W ar:)

Professor Szkół tutejszych,
k tó re g o  F a m ilja  j e s t  F ra n c u z k a , życzy  sob ie  p rzy jąć  k ilk u  
Uczniów, k tó rz y  p rzy  w ogodach i opiece, będ ą  m ie lic ią -  
g łą  k o n w ersac ją  w ję z y k u  F ra n c u z k im  i N iem ieckim . W ia 
dom ość n a  Piw nej ulicy N r 112  w podw órzu  n a  dole.

(N r 9606.)

Uczeń klassy 6tej,
m oże ud z ie lać  lek c je  w W arszaw ie  lu b  n a  P row inc ji W ia 
dom ość w O w ocarni, N er 749 u lica  E le k to ra ln a , w p ro st Z i
m nej. (N r 9484),

iPodN rm  1714c, w  Alei Ujazdowskiej,§
J j e s t  do w ynajęcia  z a ra z  ca ły  D O M  gustow nie  u rz ą d z o - |f [  
f n y  w O grodzie sto jący  ze w szelk iem i w ygodam i, S ta jn ia  2  
gli W ozow nią; n iem niej m ały  D om ek razem  lu b  o d d z ie l - i i

f T am że  si! Owoce do W y d z ie rżaw ien ia  owocu. 1"  
W iadom ość n a  m iejscu  u  R z ąd cy  lub  n a  u licy  K ró le w -l 
sk ie j w dom u b. H r: L u b ie ń sk ic h  N r  I066k , m ie sz k a n ia !

fN r 25 u S łużącego W o jc iech a  S trum ińsk iego  od g odzi
ny  12 do le j w po łudn ie . (N r 9 6 4 4 ) u

Z aw iad am ia  się csoby in te re sso - 
ne, że  są  do sp rz e d a n ia  dw a

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  OMNIBUSY,
je d e n  n a  sposob  W ied eń sk i d ru g i n a  B e rliń sk i, obydw a 
w n ajlepszym  s ia n ie , z sześc iom a C hom ontam i o raz  w szel- 
k iem i rekw izy tam i, a  do p ierw szego są  koła  zap aso w e w- d o 
b ry m  s ta n ie . O m nibusy  i rek w izy tą  sp rzed a n e  b ęd ą  za  p rz y 
s tę p n ą  cen ę  W iadom ość p rzy  u licy  E le k to ra ln e j p o d  N rem  

, §dżie  O gród pod  nazw ą W arsz aw sk i w R e stau rac ji.
(9264).

Z powodu w yjazdu, są, do sprzedania  
i T l K H Ł E  m ahoniow e, Szafy i inne

. . --------------- sprzęty  domowe, ulica jKrucza N r 1712
lit: «; stróż wskaże. (9691 .)

 g n ,  W  d n iu  24tym  C zerw ca b. r ., p rz y b łą k a ł się
praw y w łaściciel z a  zw ro tem  ko- 

,f-t u ,, °= łos,z c n ia  i Żyw ienia, o d eb rać  m oże. — 
W iadom eść  p rzy  u licy  O grodow ej N e r  841  u  

D o ro ż k a rz a . (9926.)

D n ia  22  z. m., p rz y b łą k a li  się

J E Ł  dwa Buldogi, Pies i Suka;
za  udow odnieniem , m o żn a  tak o w e o d eb rać  p rz y  

u licy Ź ró d ło w ej p o d  N rem  2637, u  M a rc in a  Ż ebrow skiego .
(N r 9770.)

D n ia  25go C zerw ca, zg in ą ł P i e s ,  z g a tu n k u  
S e te r , czarny , pod  p ie rs iam i b ia łr ,  zn a la z c a  r a 
czy go o d esłać  do P o m a ra ń c z a m i k o ło  B o tan i-

— cznego O grodu S z tab s-R o tm is trzo w i G w ard y j.
skiego U łań sk ieg o  P u łk u  von d e r  F e ld e n , za  nag rodą.

(9970.)
d n iu  lm  b. m ,  z g in ę ła  C|tarclca 

cza rn a , m ająca  z n a k  n a  u d z ie  zad n im  w ygo
jo n y : k to b y  tak o w ą  p rz y trz y m a ł, n iech  ła s k a -  
w ie  d ą  zn ać  n a  u licę  Ż ó raw ią  p o d  N er 16 1 s  

n t :  d o s t ró ż a  ża*w yńagrodzeniem . (N r 9 9 8 2 ).

ŚLEDZIE Małjes, n ad esz ły  do H an d lu  
W in  * T o w aró w  K olon ja lnych , A. T .  Struk- 
ezyiiaklegro, u lica  M iodow a N r  482, w prost 
0 0 .  K a pucynów . (N r 8918).

W D rukarni K urjera Warsaawsłdego, — ż a  pozwoleniem Cenzury Rządowej.


